
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ № 11» 

 

П Р И К А З 

 

26.09.2014 г.                    № 189/П 

г. Великие Луки 
 

О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2014/2015 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования Администрации г. Великие Луки от 

18.09.2014 г. № 680/П, в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 

соответствии с приказом Управления образования Администрации г. Великие Луки от 

18.09.2014 г. № 680/П.  

2. Утвердить перечень предметов и график проведения школьного этапа Олимпиады для 

обучающихся 9-11 классов: 

математика, МХК -       1 октября 

русский язык-      2 октября 

химия, история -       6 октября 

информатика, немецкий язык, французский язык -  7 октября 

биология, технология-     8 октября 

физическая культура (теоретический тур) -    9 октября 

физика, обществознание -     10 октября 

ОБЖ -        13 октября 

английский язык   -    14 октября 

литература, география -     15 октября. 

 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

1) Штылина Н.А., заместитель директора по УВР 

2) Соо С.А., заместитель директора по УВР 

3) Осипова Н.В., руководитель кафедры учителей истории и обществознания 

4) Рябизова О.В., руководитель кафедры учителей русского языка и литературы 

5) Козик В.Н., руководитель кафедры учителей предметов естественнонаучного 

цикла. 

 

4. Председателем оргкомитета назначить Штылину Н.А., заместителя директора по УВР. 

Возложить на Штылину Н.А. ответственность за обеспечение соблюдения 

информационной безопасности и конфиденциальности при тиражировании,  хранении 

олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады. 

 

5. Ответственными за ознакомление родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и получение от них письменного 

согласия на обработку персональных данных по предложенной форме назначить 

учителей-предметников, направляющих обучающихся для участия в Олимпиаде. 



 

6. Председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады Штылиной Н.А., заместителю 

директора по УВР: 

1) разместить приказ о проведении школьного этапа Олимпиады на сайте 

общеобразовательного учреждения; 

2) получить тексты олимпиадных заданий 29-30.09.2014 г. в Управлении образования 

в каб.11 в электронном виде; 

3) организовать сдачу копий протоколов и олимпиадных работ в Управление 

образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб.11, 16); 

4) предоставить отчѐт о проведении школьного этапа Олимпиады и списки 

участников для определения участников муниципального этапа Олимпиады в 

Управление образования не позднее 24.10.2014 г. в установленных  форматах. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея       Е.А. Рождественская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


